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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ DEGALŲ ĮSIGIJIMO 

LEIDIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2003 m. balandžio 30 d. Nr. V-131 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2010, 

Nr. 45-2174), Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimu Nr. 145 (Žin., 2003, Nr. 14-544; 

2004, Nr. 56-1943), ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisykles. 

1.2. Žemės ūkio veiklos subjektui, kuris verčiasi žuvininkyste, leidžiamo 20 ___m. 

įsigyti akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) kiekio pažymos FR0544 formą. 

1.3. Leidimo tiekti akcizais neapmokestinamus dyzelinius degalus, skirtus naudoti 

žemės ūkio ir/ar tvenkinių bei kitų vidaus vandenų žuvininkystės reikmėms, FR0674 formą. 

2. P a v e d u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI prie FM) Akcizų administravimo departamentui užtikrinti, kad 

informacija apie prarastas ir negaliojančias Leidimų įsigyti akcizais neapmokestinamus 

dyzelinius degalus, skirtus naudoti žemės ūkio reikmėms, FR0803 formas ir Leidimų įsigyti 

nuo akcizų atleistus dyzelinius degalus, skirtus naudoti žuvininkystės reikmėms, FR0804 

formas, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2004 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. VA-212 (Žin., 2005, Nr. 2-30), būtų 

paskelbta VMI prie FM interneto tinklalapyje. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-7, 2012-01-23, Žin., 2012, Nr. 12-545 (2012-01-26), i. k. 1122055ISAK0000VA-7 

 

3. N u s t a t a u,  kad šio įsakymo vykdymą kontroliuoja VMI prie FM Akcizų 

administravimo departamento veiklą koordinuojantis VMI prie FM viršininko pavaduotojas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-7, 2012-01-23, Žin., 2012, Nr. 12-545 (2012-01-26), i. k. 1122055ISAK0000VA-7 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2003 m. balandžio 30 d.  

įsakymu Nr. V-131 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2011 m. balandžio 5 d.  

įsakymo Nr. VA-38 redakcija) 

 

AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ DEGALŲ ĮSIGIJIMO LEIDIMŲ 

IŠDAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo 

taisyklės (toliau – taisyklės) nustato žemės ūkyje ir / ar tvenkinių bei kitų vidaus vandenų 

žuvininkystėje naudotinų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, pažymėtų laikantis 

Kuro, kuriam taikomos akcizų lengvatos, žymėjimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2002 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 193 (Žin., 2002, Nr. 59-2405; 

2004, Nr. 105-3919), reikalavimų (toliau – degalai) įsigijimo leidimų išdavimo, pakeitimo, 

tikslinimo, taip pat informacijos apie leidžiamą įsigyti degalų kiekį teikimo akcizais 

apmokestinamų prekių sandėliui (toliau – sandėlis) ar specialiam akcizais neapmokestinamų 

dyzelinių degalų sandėliui (toliau – specialus sandėlis) tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, 

Nr. 98-3482; 2010, Nr. 45-2174, toliau – Akcizų įstatymas), Atleistų nuo akcizų dyzelinių 

degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, 

įsigijimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. 

nutarimu Nr. 145 (Žin., 2003, Nr. 14-544; 2004, Nr. 56-1943, toliau – Dyzelinių degalų 

įsigijimo taisyklės), ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. vasario 17 d. įsakymu 

Nr. 1K-038 „Dėl akcizų apskaičiavimo dokumento“ (Žin., 2003, Nr. 18-783). 

3. Taisyklėmis turi vadovautis: 

3.1. apskričių valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI), 

3.2. sandėlių savininkai arba jų įgalioti asmenys, 

3.3. specialių sandėlių savininkai arba jų įgalioti asmenys, 

3.4. asmenys, iš sandėlio ar specialaus sandėlio prekiaujantys degalais, ar jų įgalioti 

asmenys, 

3.5. ūkio subjektai, turintys licencijas verstis didmenine prekyba degalais ir juos vežantys 

autocisternomis ir (arba) mobiliosiomis talpyklomis iš sandėlių ar specialių sandėlių tiesiogiai 

Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklėse nurodytiems asmenims, 

3.6. asmenys, naudojantys degalus žemės ūkyje ir / ar tvenkinių bei kitų vidaus vandenų 

žuvininkystėje. 

4. Degalai gali būti parduodami tik tiems žemės ūkio veiklos subjektams, kurie turi 

galiojančią Leidimo įsigyti nuo akcizų atleistus dyzelinius degalus, skirtus naudoti žemės ūkio 

reikmėms, FR0803 formą (toliau – FR0803 formos leidimas) arba Leidimo įsigyti nuo akcizų 

atleistus dyzelinius degalus, skirtus naudoti žuvininkystės reikmėms, FR0804 formą (toliau – 

FR0804 formos leidimas), patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 2004 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. VA-212 (Žin., 2005, 

Nr. 2-30, toliau kartu – leidimas). Degalai gali būti parduodami ir tiems žemės ūkio veiklos 

subjektams, kurie šių taisyklių IV skyriuje „Degalų įsigijimas iš nurodyto sandėlio ar 
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specialaus sandėlio“ nustatyta tvarka AVMI yra nurodę sandėlį ar specialų sandėlį, iš kurio jie 

pirks degalus, ir tas sandėlis ar specialus sandėlis yra apie tai informuotas šių taisyklių 28 

punkte nustatyta tvarka. 

Žemės ūkio veiklos subjektui gali būti parduotas tik leidime nurodytas degalų kiekis. Jei 

žemės ūkio veiklos subjektas degalus įsigyja tik iš pasirinkto sandėlio ar specialaus sandėlio 

(kaip nustatyta Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklių 6 punkte), jam gali būti parduodama tik 

Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklių 4 punkte nustatyta tvarka apskaičiuotas degalų kiekis 

arba kiekis, nurodytas Žemės ūkio veiklos subjektui, kuris verčiasi žuvininkyste, leidžiamo 

20___ m. įsigyti akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) kiekio pažymos 

FR0544 formoje, patvirtintoje įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės (toliau – FR0544 

formos pažyma). 

5. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

degalų įsigijimo apskaitos lentelė – tai FR0803 formos leidimo, FR0804 formos 

leidimo priede ir jo papildomuose lapuose degalų pardavėjo (sandėlio, specialaus sandėlio 

savininko ar asmens, iš sandėlio (specialaus sandėlio) prekiaujančio degalais, registruoto 

tiekėjo) ar jo įgalioto asmens pildoma lentelė, kurioje įrašomi žemės ūkio veiklos subjekto 

įsigytų degalų kiekis ir kiti duomenys; 

registruoti tiekėjai – tai ūkio subjektai, turintys licencijas verstis didmenine prekyba 

dyzeliniais degalais ir juos vežantys autocisternomis ir (arba) mobiliosiomis talpyklomis 

tiesiogiai iš sandėlių ar specialių sandėlių asmenims, nurodytiems Dyzelinių degalų įsigijimo 

taisyklėse; 

žemės ūkio veiklos subjektai – tai ūkininkai, įregistravę ūkį Lietuvos Respublikos 

ūkininko ūkio įstatymo (Žin., 1999, Nr. 43-1358; 2002, Nr. 123-5537) nustatyta tvarka, teisės 

aktų nustatyta tvarka įregistruotos žemės ūkio bendrovės, kooperatinės bendrovės 

(kooperatyvai) ir kitos įmonės, kurių iš žemės ūkio veiklos gaunamos pajamos sudaro daugiau 

kaip 50 procentų visų metinių pajamų (išskyrus iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 

savivaldybių biudžetų ir tikslinių programų gautas subsidijas), taip pat žemės ūkio mokslo, 

studijų ir mokymo įstaigos, turinčios mokomuosius (bandymų) ūkius. 

Kitos taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

 

II. LEIDIMO IŠDAVIMAS 

 

6. Žemės ūkio veiklos subjektas, numatantis įsigyti degalų, turi AVMI pateikti tinkamai 

užpildytą taisyklių 1 priede patvirtintos pavyzdinės formos prašymą (toliau – prašymas), 

kuriame nurodoma: 

6.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas pavadinimas 

(jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu prašymą pateikia fizinis 

asmuo); 

6.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas 

identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių 

mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatai), nustatyta tvarka Mokesčių mokėtojų registre; 

6.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas buveinės (jeigu prašymą pateikia 

juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo) adresas; 

6.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas turimas telefono numeris (-iai); 

6.5. eilutėje „Fakso numeris“ įrašomas turimas fakso numeris (-iai); 

6.6. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas turimas elektroninio pašto adresas (-

ai); 

6.7. eilutėje „Data“ įrašoma prašymo užpildymo data; 
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6.8. pažymima eilutė „Prašau išduoti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų 

dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkio reikmėms“ arba „Prašau išduoti leidimą įsigyti 

akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žuvininkystės reikmėms“; 

6.9. eilutėje „Leidimo laikotarpis“ įrašoma, kokiam laikotarpiui prašoma išduoti 

leidimą, t. y. einamiesiems ūkiniams (kalendoriniams) metams ar kitiems (ateinantiems) 

ūkiniams (kalendoriniams) metams; 

6.10. eilutėje „Degalų panaudojimo vietos duomenys“ įrašoma degalų panaudojimo 

vietos adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, degalų panaudojimo vietos adresas turi 

būti registruotas Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens pranešimo apie 

jo duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymo (pakeitimo) FR0791 formą ir jos 

FR0791A priedą, patvirtintus Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens 

registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Juridinio asmens pranešimas apie jo duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymą 

(pakeitimą)); 

6.11. eilutėje „Dokumentų gavimo būdas“ įrašoma, kokiu būdu pageidaujama gauti 

leidimą ir degalų įsigijimo apskaitos lentelę, t. y. atvykus į AVMI arba paštu registruotu 

laišku; 

6.12. pažymima eilutė „Patvirtinu, kad apskaičiuodamas (-a) pajamų dalį, gaunamą iš 

žemės ūkio veiklos, taikiau Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės 

ūkio veiklos, įvertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 

m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, 

gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodikos patvirtinimo“; 

6.13. jeigu žemės ūkio veiklos subjektas pageidauja iš naujo degalų, skirtų naudoti 

žemės ūkyje, limito atimti praeitais metais viršytą degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, kiekį, 

pažymima eilutė „Sutinku, kad leidžiamas įsigyti akcizinių prekių kiekis būtų sumažintas 

praeitais ūkiniais metais viršytu kiekiu (ne didesniu nei 15 procentų einamaisiais ūkiniais 

metais leistinu įsigyti degalų kiekiu)“; 

6.14. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai: 

6.14.1. jeigu prašymas pateikiamas, atvykus į AVMI, privaloma pateikti ūkininko ūkio 

įregistravimo pažymėjimą. Jeigu prašymas siunčiamas paštu (paprastu arba registruotu 

laišku), privaloma pateikti ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimo kopiją; 

6.14.2. jeigu žemės ūkio bendrovės, kooperatinės bendrovės (kooperatyvai) ir kitos 

įmonės, kurių iš žemės ūkio veiklos gaunamos pajamos sudaro daugiau kaip 50 procentų visų 

metinių pajamų (išskyrus iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų ir 

tikslinių programų gautas subsidijas), numato įsigyti degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, jos 

privalo pateikti tinkamai užpildytą Pažymos apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per 

praėjusius kalendorinius metus formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, 

gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Pažyma apie 

žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius kalendorinius metus); 

6.14.3. jeigu numatoma įsigyti degalų, skirtų naudoti tvenkinių bei kitų vidaus vandenų 

žuvininkystėje, privaloma pateikti Žemės ūkio veiklos subjektui, kuris verčiasi žuvininkyste, 

leidžiamo 20__ m. įsigyti akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) kiekio 

FR0544 formos pažymą; 

6.14.4. jeigu pageidaujama iš naujo degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, limito atimti 

praeitais metais viršytą degalų kiekį (ne didesniu nei 15 procentų einamaisiais ūkiniais metais 

leistinu įsigyti degalų kiekiu), privaloma pateikti leidimo ir apskaitos lentelės (-ių) kopiją (-

as); 

6.14.5. jeigu prašymą ir jo priedus paštu (paprastu arba registruotu laišku) ar atvykęs į 

AVMI pateikia įgaliotas asmuo, jis privalo pateikti įgaliojimą. 



 

 

6.15. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė“ įrašomas žemės ūkio 

veiklos subjekto ar jo įgalioto asmens vardas ir pavardė. Jeigu prašymas ir jo priedai 

pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku) arba atvykus į AVMI, žemės ūkio veiklos 

subjektas ar jo įgaliotas asmuo prašymą turi pasirašyti 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

7. Prašymas ir jo priedai AVMI pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku), 

atvykus į AVMI arba per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų sritį Mano VMI (toliau – Mano VMI). Prašymą ir jo priedus per Mano 

VMI turi teisę pateikti Mano VMI atstovas, paskirtas Valstybinės mokesčių inspekcijos 

portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2012 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 

portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“, (toliau – Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklės), nustatyta tvarka. Žemės ūkio 

veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo, atvykęs į AVMI pateikti prašymą ir jo priedus, taip 

pat privalo pateikti galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę. Žemės 

ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo, siunčiantis prašymą ir jo priedus paštu (paprastu 

arba registruotu laišku), taip pat privalo pateikti galiojančio asmens dokumento, patvirtinančio 

jo asmens tapatybę, kopiją 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

8. AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos, o jeigu pareikalauta 

papildomų duomenų – per 5 darbo dienas nuo tokių duomenų gavimo dienos, privalo 

išnagrinėti prašymą ir jo priedus bei išduoti leidimą 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

9. Leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių ZU (jeigu išduodamas FR0803 formos 

leidimas) arba ZZ (jeigu išduodamas FR0804 formos leidimas), raidės N ir kitų skaičių, 

atitinkančių AVMI kodą, suteiktą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nustatyta tvarka (pagal degalų panaudojimo vietos adresą ir 

leidimo išrašymo AIS eilės numerį)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

10. Leidime nurodoma: 

10.1. leidimą išdavusios institucijos pavadinimas; 

10.2. žemės ūkio veiklos subjekto pavadinimas (jeigu leidimas išduodamas juridiniam 

asmeniui) arba vardas, pavardė (jeigu leidimas išduodamas fiziniam asmeniui); 

10.3. žemės ūkio veiklos subjekto identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka; 

10.4. žemės ūkio veiklos subjekto buveinės (jeigu leidimas išduodamas juridiniam 

asmeniui) arba gyvenamosios vietos (jeigu leidimas išduodamas fiziniam asmeniui) adresas; 

10.5. žemės ūkio veiklos subjekto turimas telefono numeris (-iai), fakso numeris (-iai), 

elektroninio pašto adresas (-ai); 

10.6. degalų panaudojimo vietos adresas; 

10.7. veiklos rūšis (naudoti); 

10.8. leidžiamų įsigyti degalų tarifinės grupės pavadinimas ir kodas pagal Akcizų 

įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, 

patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb


 

 

viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais“;  

10.9. leidžiamų įsigyti degalų kombinuotosios nomenklatūros kodas; 

10.10. leidžiamų įsigyti degalų mato vienetas; 

10.11. leidžiamų įsigyti degalų kiekis litrais; 

10.12. leidimo galiojimo data; 

10.13. AVMI viršininko (ar jo įgalioto asmens) pareigos, vardas, pavardė, parašas bei 

AVMI antspaudas  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

11. FR0803 formos leidimas išduodamas vieneriems ūkiniams metams (nuo liepos 1 d. 

iki kitų metų birželio 30 d.), o FR0804 formos leidimas – kalendoriniams metams (t. y. nuo 

išdavimo dienos iki tų (ar kitų) metų gruodžio 31 d.)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

12. Leidimas išduodamas atvykus į AVMI arba jis yra išsiunčiamas paštu registruotu 

laišku. Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo, atsiimdamas leidimą AVMI, turi 

pateikti galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę, ir įgaliojimą (jeigu 

leidimą atsiima įgaliotas asmuo)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-67, 2012-06-28, Žin., 2012, Nr. 74-3871 (2012-06-29), i. k. 1122055ISAK000VA-67 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

13. Leidimas neišduodamas, jeigu: 

13.1. nepateikti taisyklių 6 punkte nurodyti duomenys ir/ar dokumentai; 

13.2. pagal prašyme nurodytą degalų panaudojimo vietos adresą yra išduotas leidimas, 

kurio galiojimo terminas dar nėra pasibaigęs; 

13.3. nėra deklaruotos, vadovaujantis Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklėmis, žemės 

ūkio naudmenos arba jos yra deklaruotos, tačiau Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centro informacinėje duomenų bazėje tų duomenų nėra 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

14. Apie leidimo neišdavimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną žemės ūkio subjektas 

informuojamas paštu registruotu laišku arba per Mano VMI ir nurodomos leidimo neišdavimo 

priežastys 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

15. Žemės ūkio veiklos subjektas, norėdamas gauti naują leidimą ar degalų įsigijimo 

apskaitos lenteles vietoj prarastųjų, turi kreiptis į prarastąjį leidimą išdavusią AVMI su laisvos 

formos prašymu ir apskaitos lentelėmis ar leidimu (jeigu nors vienas iš šių dokumentų nebuvo 

prarastas). Tokiame prašyme turi būti nurodytos leidimo ar degalų įsigijimo apskaitos lentelių 

praradimo priežastys ir pagal prarastąjį leidimą įsigytų degalų kiekis (arba pateikti degalų 

įsigijimo dokumentai). AVMI, gavusi prašymą išduoti naują leidimą vietoj prarasto, ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas pagal asmens pateiktus ir duomenų bazėse turimus duomenis turi 

nustatyti likusį leistiną įsigyti degalų kiekį ir išduoti naują leidimą ir/ar naują (-as) degalų 

įsigijimo apskaitos lentelę (-es), kurios pirmos eilutės 3 stulpelyje „Leidžiamo įsigyti kiekio 

likutis (litrai)“ įrašomas leidžiamas įsigyti degalų kiekis litrais. Iki kito mėnesio 30 dienos 

toks leidimas turi būti patikslintas AVMI iniciatyva, jeigu paaiškėja, kad leidime leistinas 

įsigyti degalų kiekis nurodytas neteisingai 
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
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https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb


 

 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

16. Jeigu žemės ūkio veiklos subjektas nepateikia įsigyto degalų kiekio duomenų, 

nustatyti likusį leistiną įsigyti degalų kiekį ir išrašyti naują leidimą ir/ar naują (-as) degalų 

įsigijimo apskaitos lentelę (-es) AVMI turi ne vėliau kaip iki kito mėnesio 25 dienos. Iki kito 

mėnesio 30 dienos toks leidimas turi būti patikslintas AVMI iniciatyva, jeigu paaiškėja, kad 

leidime (apskaitos lentelėje) leistinas įsigyti dyzelinių degalų kiekis nurodytas neteisingai 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

17. Leidimas panaikinamas, jeigu: 

17.1. pateikiamas prašymas; 

17.2. pasibaigia leidimo galiojimo terminas 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

18. Prašyme panaikinti leidimą nurodoma: 

18.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas 

pavadinimas (jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu prašymą 

pateikia fizinis asmuo); 

18.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas 

identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta 

tvarka Mokesčių mokėtojų registre; 

18.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas buveinės (jeigu prašymą pateikia 

juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo) adresas; 

18.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas turimas telefono numeris (-iai); 

18.5. eilutėje „Fakso numeris“ įrašomas turimas fakso numeris (-iai); 

18.6. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas turimas elektroninio pašto adresas (-

ai); 

18.7. eilutėje „Data“ įrašoma prašymo užpildymo data; 

18.8. pažymima eilutė „Prašau panaikinti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų 

dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkio reikmėms“ arba „Prašau panaikinti leidimą įsigyti 

akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žuvininkystės reikmėms“; 

18.9. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai. Jeigu 

prašymą ir jo priedus paštu (paprastu arba registruotu laišku) ar atvykęs į AVMI pateikia 

įgaliotas asmuo, jis privalo pateikti įgaliojimą; 

18.10. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė“ įrašomas žemės ūkio 

veiklos subjekto ar jo įgalioto asmens vardas ir pavardė. Jeigu prašymas ir jo priedai 

pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku) arba atvykus į AVMI, žemės ūkio veiklos 

subjektas ar jo įgaliotas asmuo prašymą turi pasirašyti 

19. Prašymas ir jo priedai pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku), atvykus į 

AVMI arba per Mano VMI. Prašymą per Mano VMI turi teisę pateikti Mano VMI atstovas, 

paskirtas Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų 

srities Mano VMI naudojimo taisyklių nustatyta tvarka. Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo 

įgaliotas asmuo, atvykęs į AVMI pateikti prašymą ir jo priedus, taip pat privalo pateikti 

galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę. Žemės ūkio veiklos subjektas 

ar jo įgaliotas asmuo, siunčiantis prašymą ir jo priedus paštu (paprastu arba registruotu 

laišku), taip pat privalo pateikti galiojančio asmens dokumento, patvirtinančio jo asmens 

tapatybę kopiją 
Papildyta punktu: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 
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19
1
. AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos privalo išnagrinėti prašymą 

ir jo priedus bei panaikinti leidimą  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

192. AVMI apie leidimo panaikinimą informuoja ne vėliau kaip kitą darbo dieną paštu 

registruotu laišku arba per Mano VMI  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

193. AVMI apie leidimo panaikinimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną paskelbia VMI 

tinklalapyje 
Papildyta punktu: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

19
4
. Pasibaigus ūkiniams metams, FR0803 formos leidimas ir visi turimi degalų 

įsigijimo apskaitos lentelės lapai ne vėliau kaip iki rugsėjo 1 dienos, o FR0804 formos 

leidimas ir visi turimi degalų įsigijimo apskaitos lentelės lapai ne vėliau kaip iki kovo 1 d. turi 

būti gražinti juos išdavusiai AVMI.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-7, 2012-01-23, Žin., 2012, Nr. 12-545 (2012-01-26), i. k. 1122055ISAK0000VA-7 

Nr. VA-67, 2012-06-28, Žin., 2012, Nr. 74-3871 (2012-06-29), i. k. 1122055ISAK000VA-67 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

III. DEGALŲ ĮSIGIJIMO APSKAITOS LENTELĖS PILDYMAS 

 

19. Degalų įsigijimo apskaitos lentelėje turi būti įrašomi degalų pardavimo ir vežimo 

dokumentų duomenys. 

Degalų įsigijimo apskaitos lentelė turi būti pildoma (arba taisyklių 20 punkte nurodytu 

atveju tvirtinamas jos užpildymas) tik žemės ūkio veiklos subjektui pateikus asmens tapatybės 

dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę, ūkininko pažymėjimą arba asmens tapatybės 

dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę, ir įgaliojimą degalus pirkti pagal leidimą. 

20. Degalų įsigijimo apskaitos lentelę turi pildyti degalų pardavėjas ar jo įgaliotas 

asmuo. Pardavėjui ir pirkėjui susitarus, degalų įsigijimo apskaitos lentelėje duomenis gali 

įrašyti pats žemės ūkio veiklos subjektas, tačiau tik degalų pardavėjas ar jo įgaliotas asmuo 

savo parašu turi patvirtinti, kad įrašai atitinka faktinius duomenis. 

21. Degalų įsigijimo apskaitos lentelė turi būti pildoma taip: 

21.1. Skilties „Naudotinų akcizinių prekių“ stulpelyje „Pirkimo data“ turi būti 

nurodoma degalų pirkimo data (metai, mėnuo, diena), stulpelyje „Pirktas kiekis (litrai)“ – 

žemės ūkio veiklos subjekto faktiškai nupirktas + 15° C temperatūros degalų kiekis litrais. 

Jeigu pirkėjas pageidauja, galima įrašyti esamos temperatūros degalų kiekį, išmatuotą 

degalinės sumuojamuoju skaitikliu, nurodant faktinę temperatūrą degalų įsigijimo metu. 

Stulpelio „Leidžiamo įsigyti kiekio likutis (litrais)“ pirmoje eilutėje turi būti įrašomas pirmas 

įrašas – žemės ūkio veiklos subjektui leidžiamas įsigyti + 15°C temperatūros degalų kiekis. 

Paskesni šio stulpelio įrašai turi būti įrašomi ir degalų likutis apskaičiuojamas iš ankstesnio 

įrašo apie leidžiamų įsigyti degalų kiekį rodiklio atėmus paskutinio įrašo apie pirktą + 15°C 

temperatūros degalų kiekį rodiklį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-67, 2012-06-28, Žin., 2012, Nr. 74-3871 (2012-06-29), i. k. 1122055ISAK000VA-67 

 

21.2. Skilties „Naudotinų akcizinių prekių“ stulpelyje „Dokumentas (serija, numeris)“ 

turi būti įrašomas dokumento, kuriuo įformintas degalų pardavimas, serija ir/ar numeris. Tais 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
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https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E18FA7A490F8


 

 

atvejais, kai žemės ūkio veiklos subjektas degalus įsigyja iš sandėlio (specialaus sandėlio), 

kuriame vykdoma mažmeninė prekyba degalais, o nupirktų degalų išvežimo faktui įforminti 

akcizų apskaičiavimo dokumentas neišrašomas, degalų pardavimo duomenys registruojami 

elektroniniu kasos aparatu (toliau – EKA), kuriuo kartu su EKA finansinėmis dienos 

ataskaitomis (arba šiose ataskaitose) spausdinamos ir kasos operacijų žurnale klijuojamos 

parduoto degalų kiekio ataskaitos. „Dokumentas (serija, numeris)“ stulpelyje turi būti 

įrašomas EKA kvito unikalus numeris. Tais atvejais, kai sandėlyje parduodamų degalų ir to 

sandėlio savininkas yra tas pats asmuo, o degalai iš sandėlio yra išgabenami išrašius 

pridėtinės vertės mokesčio sąskaitą faktūrą, kurioje yra visi akcizų apskaičiavimo dokumento 

rekvizitai, jie įtraukti į AIS ir akcizų apskaičiavimo dokumentas neišrašomas, šiame stulpelyje 

turi būti nurodomas AIS suteiktas numeris.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-67, 2012-06-28, Žin., 2012, Nr. 74-3871 (2012-06-29), i. k. 1122055ISAK000VA-67 

 

21.3. Skiltyje „Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio ar kito tiekėjo identifikacinis 

numeris“ turi būti nurodomas sandėlio, iš kurio žemės ūkio veiklos subjektas įsigyja degalus, 

identifikacinis numeris, specialaus sandėlio savininkui išduoto leidimo numeris ar registruoto 

tiekėjo leidimo numeris. 

22. Duomenų tikrumą eilutėje savo parašu patvirtina pardavėjas ar jo įgalioti asmenys. 

23. Baigus pildyti degalų įsigijimo apskaitos lentelę, joje turi būti susumuota, kiek 

žemės ūkio veiklos subjektas degalų įsigijo ir koks yra leidžiamo įsigyti degalų kiekio likutis. 

Šioje degalų įsigijimo apskaitos lentelėje visi įrašai turi būti patvirtinti žemės ūkio veiklos 

subjekto ar jo įgalioto asmens parašu. 

24. Dėl papildomo (-ų) degalų įsigijimo apskaitos lentelės lapo (-ų) žemės ūkio veiklos 

subjektas turi kreiptis į leidimą išdavusią AVMI, kuri ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

privalo išduoti papildomą (-us) degalų įsigijimo apskaitos lentelės lapą (-us). 

25. Kiekvieno naujai pradedamo pildyti degalų įsigijimo apskaitos lentelės lapo 1 

eilutės 3 stulpelyje turi būti įrašytas leidžiamo įsigyti degalų kiekio likutis, atitinkantis prieš 

tai pildytos degalų įsigijimo apskaitos lentelės 3 stulpelio paskutinį įrašą. Tokį kiekį gali 

įrašyti papildomą lentelės lapą išduodanti AVMI arba degalų pardavėjas, arba jo įgaliotas 

asmuo, atsižvelgdamas į prieš tai pildytos degalų įsigijimo apskaitos lentelės 3 stulpelio 

paskutinį įrašą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-67, 2012-06-28, Žin., 2012, Nr. 74-3871 (2012-06-29), i. k. 1122055ISAK000VA-67 

 

IV. DEGALŲ ĮSIGIJIMAS IŠ NURODYTO SANDĖLIO AR SPECIALAUS 

SANDĖLIO 

 

26. Žemės ūkio veiklos subjektas, pageidaudamas įsigyti degalų iš pasirinkto sandėlio ar 

specialaus sandėlio (kaip tai numatyta Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklių 6 punkte), turi 

pateikti laisvos formos prašymą, kuriame privalo nurodyti šių taisyklių 6.1–6.8 papunkčiuose 

nurodytus duomenis, taip pat sandėlio, iš kurio numatoma įsigyti degalus, identifikacinį 

numerį, suteiktą, Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisyklių, patvirtintų 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. birželio 17 d. įsakymas Nr. 157 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių 

registravimo“ (toliau – Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisyklės) 

nustatyta tvarka, taip pat specialaus sandėlio savininko pavadinimą (jeigu specialaus sandėlio 

savininkas yra juridinis asmuo) arba vardą ir pavardę (jeigu specialaus sandėlio savininkas yra 

fizinis asmuo), jam išduoto leidimo, suteikiančio teisę steigti specialų sandėlį, numerį, 

specialaus sandėlio adresą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 
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27. Kartu su prašymu žemės ūkio veiklos subjektas turi pateikti šių taisyklių 8 punkte 

nurodytus dokumentus. 

28. AVMI per 10 kalendorinių dienų nuo prašymo ir jo priedų gavimo šių taisyklių 

nustatyta tvarka turi išrašyti leidimą ir degalų įsigijimo apskaitos lentelę (-es). Jeigu leidimo 

žemės ūkio veiklos subjektas nepageidauja, leidimas tik įregistruojamas AIS, o 

sandėlį/specialų sandėlį AVMI turi informuoti raštu, nurodydama žemės ūkio veiklos subjekto 

pavadinimą (vardą, pavardę), mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), leidimo 

numerį, leistiną įsigyti degalų kiekį, pastabą, kad degalų kiekis gali būti tikslinamas. Kartu su 

tokia informacija turi būti siunčiama degalų įsigijimo apskaitos lentelė, kurios 1 eilutės 3 

stulpelyje turi būti įrašytas leidžiamas įsigyti degalų kiekis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-67, 2012-06-28, Žin., 2012, Nr. 74-3871 (2012-06-29), i. k. 1122055ISAK000VA-67 

 

29. Sandėlis / specialus sandėlis šių taisyklių 28 punkte nustatyta tvarka gautą degalų 

įsigijimo apskaitos lentelę turi pildyti šių taisyklių 19–23, 25 punktuose nustatyta tvarka, o 

papildomi tokios lentelės lapai išduodami šių taisyklių 24 punkte nustatyta tvarka. 

30. Žemės ūkio veiklos subjektas, nusprendęs degalus įsigyti ne iš pasirinkto sandėlio / 

specialaus sandėlio, o pagal leidimą, su atitinkamu laisvos formos prašymu ir sandėlyje / 

specialiame sandėlyje pildytomis degalų įsigijimo apskaitos lentelėmis privalo kreiptis į savo 

įregistravimo vietos AVMI. AVMI, gavusi prašymą, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 25 dienos 

turi nustatyti likusį leistiną įsigyti degalų kiekį ir išrašyti leidimą bei degalų įsigijimo 

apskaitos lentelę (lenteles). 

31. Žemės ūkio veiklos subjektas, nutaręs pakeisti pasirinktą sandėlį / specialų sandėlį, 

privalo savo įregistravimo vietos AVMI pateikti laisvos formos prašymą ir sandėlyje / 

specialiame sandėlyje pildytas degalų įsigijimo apskaitos lenteles. AVMI ne vėliau kaip per 

15 darbo dienų turi nustatyti likusį leistiną įsigyti degalų kiekį ir šiose taisyklėse nustatyta 

tvarka turi informuoti žemės ūkio veiklos subjekto pasirinktą naują sandėlį / specialų sandėlį 

apie tam žemės ūkio veiklos subjektui leistiną įsigyti degalų kiekį (litrais). 

 

V. FR0803 FORMOS LEIDIMO TIKSLINIMAS IR IŠDAVIMAS ŪKIO 

PERLEIDIMO ATVEJU 

 

32. Jei, pasibaigus žemės ūkio naudmenų deklaravimo atitikties kontrolės terminui, 

žemės ūkio veiklos subjekto žemės ūkio naudmenų deklaravimo duomenys neatitinka 

nustatytųjų, žemės ūkio veiklos subjektas turi teisę su laisvos formos prašymu kreiptis į 

FR0803 formos leidimą išdavusią AVMI dėl patikslinto FR0803 formos leidimo išdavimo. 

Patikslintas FR0803 formos leidimas išduodamas šių taisyklių II skyriuje „Leidimo 

išdavimas“ nustatyta tvarka. 

33. Jei, pasibaigus žemės ūkio naudmenų deklaravimo atitikties kontrolės terminui, iš 

nurodyto sandėlio / specialaus sandėlio degalus įsigyjančio žemės ūkio veiklos subjekto 

žemės ūkio naudmenų deklaravimo duomenys neatitinka nustatytųjų, žemės ūkio veiklos 

subjektas turi teisę su laisvos formos prašymu kreiptis į ūkio registracijos vietos AVMI dėl 

nurodyto sandėlio / specialaus sandėlio informavimo. Nurodytas sandėlis / specialus sandėlis 

informuojamas šių taisyklių IV skyriuje „Degalų įsigijimas iš nurodyto sandėlio ar specialaus 

sandėlio“ nustatyta tvarka. 

34. Ūkio perleidimo atveju, kai ūkį perėmusiam žemės ūkio veiklos subjektui (ūkio 

perėmėjui), nedeklaravusiam perimtų žemės ūkio naudmenų ir nedeklaravusiam savo vardu 

anksčiau įgytų žemės ūkio naudmenų bei neturinčiam išduoto FR0803 formos leidimo, ūkio 

perleidėjas nori perleisti ir teisę įsigyti degalų arba kai žemės ūkio veiklos subjektas, 

paveldėjęs žemės ūkio naudmenas, nori įgyti teisę įsigyti degalų, ūkio perėmėjas arba ūkio 

paveldėtojas privalo AVMI pateikti tinkamai užpildytą prašymą (taisyklių 1 priedas), kuriame 

turi nurodyti: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E18FA7A490F8


 

 

34.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas 

pavadinimas (jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu prašymą 

pateikia fizinis asmuo); 

34.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas 

identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių 

mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka Mokesčių mokėtojų 

registre; 

34.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas buveinės (jeigu prašymą pateikia 

juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo) adresas; 

34.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas turimas telefono numeris (-iai); 

34.5. eilutėje „Fakso numeris“ įrašomas turimas fakso numeris (-iai); 

34.6. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas turimas elektroninio pašto adresas (-

ai); 

34.7. eilutėje „Data“ įrašoma prašymo užpildymo data; 

34.8. pažymima eilutė „Prašau leisti perimti dyzelinių degalų likutį pagal leidimą Nr.“ ir 

įrašomas FR0803 formos leidimo numeris; 

34.9. jeigu asmenys, nurodyti Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklėse, perima degalus 

naudoti žemės ūkyje, pažymima eilutė „Patvirtinu, kad apskaičiuodamas (-a) pajamų dalį, 

gaunamą iš žemės ūkio veiklos, taikiau Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos 

iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų 

dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodikos patvirtinimo“; 

34.10. eilutėje „Degalų panaudojimo vietos duomenys“ įrašoma degalų panaudojimo 

vietos adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, degalų panaudojimo vietos adresas turi 

būti registruotas Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens pranešimą apie 

jo duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymą (pakeitimą); 

34.11. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai: 

34.11.1. FR0803 formos leidimas ir degalų įsigijimo apskaitos lentelė (-ės), kurios (-ių) 

paskutiniame lape susumuojamas visas įsigytas degalų kiekis; 

34.11.2. jeigu žemės ūkio bendrovės, kooperatinės bendrovės (kooperatyvai) ir kitos 

įmonės, kurių iš žemės ūkio veiklos gaunamos pajamos sudaro daugiau kaip 50 procentų visų 

metinių pajamų (išskyrus iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų ir 

tikslinių programų gautas subsidijas), numato įsigyti degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, jos 

privalo pateikti tinkamai užpildytą Pažymą apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per 

praėjusius kalendorinius metus formą; 

34.11.3. savivaldybės žemės ūkio naudmenų tapatumo patvirtinimo pažyma; 

34.11.4. kiti nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (dokumentai, patvirtinantys 

ūkio paveldėjimą, ūkio pirkimo–pardavimo sutartys ir kiti dokumentai);  

34.11.5. jeigu prašymą ir jo priedus paštu (paprastu arba registruotu laišku) ar atvykęs į 

AVMI pateikia įgaliotas asmuo, jis privalo pateikti įgaliojimą; 

34.12. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė“ įrašomas ūkio perėmėjo 

ar jo įgalioto asmens arba ūkio paveldėtojo ar jo įgalioto asmens vardas ir pavardė. Jeigu 

prašymas ir jo priedai pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku) arba atvykus į 

AVMI, prašyme įrašomas ūkio perleidėjo vardas ir pavardė. Jeigu prašymas ir jo priedai 

pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku) arba atvykus į AVMI, prašymą turi 

pasirašyti ūkio perleidėjas ar jo įgaliotas asmuo ir ūkio perėmėjas ar jo įgaliotas asmuo, arba 

tik ūkio paveldėtojas ar jo įgaliotas asmuo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 
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34
1
. Prašymas ir jo priedai AVMI pateikiami paštu (paprastu arba registruotu laišku), 

atvykus į AVMI arba per Mano VMI. Prašymą ir jo priedus per Mano VMI turi teisę pateikti 

Mano VMI atstovas, paskirtas Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių nustatyta tvarka. Ūkio perėmėjas 

ar jo įgaliotas asmuo arba ūkio paveldėtojas ar jo įgaliotas asmuo, atvykęs į AVMI pateikti 

prašymą ir jo priedus, taip pat privalo pateikti galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo 

asmens tapatybę. Ūkio perėmėjas ar jo įgaliotas asmuo arba ūkio paveldėtojas ar jo įgaliotas 

asmuo, siųsdamas prašymą ir jo priedus paštu (paprastu arba registruotu laišku), taip pat 

privalo pateikti galiojančio asmens dokumento, patvirtinančio jo asmens tapatybę, kopiją.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

34
2
. Ūkio perleidimo atvejais, nenurodytais taisyklių 34 punkte, ūkio perleidėjas privalo 

AVMI pateikti tinkamai užpildytą taisyklių 2 priede patvirtintos pavyzdinės formos prašymą 

(toliau – perdavimo prašymas), kuriame nurodoma: 

34
2
.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas 

pavadinimas (jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu prašymą 

pateikia fizinis asmuo); 

34
2
.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas 

identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių 

mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka Mokesčių mokėtojų 

registre; 

34
2
.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas buveinės (jeigu prašymą pateikia 

juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo) adresas; 

34
2
.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas turimas telefono numeris (-iai); 

34
2
.5. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas turimas elektroninio pašto adresas 

(-ai); 

34
2
.6. eilutėje „Data“ įrašoma prašymo užpildymo data; 

34
2
.7. pažymima eilutė „Prašau leidime įsigyti nuo akcizų atleistus dyzelinius degalus, 

skirtus naudoti žemės ūkio reikmėms, Nr. _________ nurodytą akcizais neapmokestinamų 

dyzelinių degalų likutį __________ perduoti ūkio perėmėjui“ ir įrašomas FR0803 leidimo 

numeris ir degalų likučio kiekis litrais; 

34
2
.8. pažymima eilutė „Prašau informuoti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį“ arba 

„Prašau informuoti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlį“, jeigu 

numatoma įsigyti degalų iš pasirinkto sandėlio ar specialaus sandėlio (kaip tai numatyta 

Dyzelinių degalų įsigijimo taisyklių 6 punkte) ir įrašomas sandėlio, iš kurio numatoma įsigyti 

degalus, identifikacinis numeris, suteiktas Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių 

registravimo taisyklių nustatyta tvarka, taip pat specialaus sandėlio savininko pavadinimas 

(jeigu specialaus sandėlio savininkas yra juridinis asmuo) arba vardas ir pavardė (jeigu 

specialaus sandėlio savininkas yra fizinis asmuo), jam išduoto leidimo, suteikiančio teisę 

steigti specialų sandėlį, numeris, specialaus sandėlio adresas; 

34
2
.9. eilutėje „Degalų panaudojimo vietos duomenys“ įrašoma degalų panaudojimo 

vietos adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, degalų panaudojimo vietos adresas turi 

būti registruotas Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens pranešimą apie 

jo duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymą (pakeitimą); 

34
2
.10. eilutėje „Dokumentų gavimo būdas“ įrašoma, kokiu būdu pageidaujama gauti 

leidimą ir degalų įsigijimo apskaitos lentelę, t. y. atvykus į AVMI arba paštu registruotu 

laišku; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb


 

 

34
2
.11. eilutėje „Perleidimo dokumento pavadinimas“ įrašomas dokumento, kurio 

pagrindu perleidžiamas ūkis, pavadinimas; 

34
2
.12. eilutėje „Perleidimo dokumento data“ įrašomas dokumento, kurio pagrindu 

perleidžiamas ūkis, sudarymo data; 

34
2
.13. eilutėje „Perleidimo dokumento numeris“ įrašomas dokumento, kurio pagrindu 

perleidžiamas ūkis, numeris; 

34
2
.14. eilutėje „Ūkio perėmėjo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas ūkio perėmėjo 

pavadinimas (jeigu ūkio perėmėjas yra juridinis asmuo) arba vardas ir pavardė (jeigu ūkio 

perėmėjas yra fizinis asmuo); 

34
2
.15. eilutėje „Ūkio perėmėjo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas ūkio 

perėmėjo identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl 

Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka Mokesčių 

mokėtojų registre; 

34
2
.16. eilutėje „Ūkio perėmėjo adresas“ įrašomas ūkio perėmėjo buveinės (jeigu ūkio 

perėmėjas yra juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu ūkio perėmėjas yra fizinis 

asmuo) adresas; 

34
2
.17. eilutėje „Ūkio perėmėjo telefono numeris“ įrašomas ūkio perėmėjo turimas 

telefono numeris (-iai); 

34
2
.18. eilutėje „Ūkio perėmėjo fakso numeris“ įrašomas ūkio perėmėjo turimas fakso 

numeris (-iai);  

34
2
.19. eilutėje „Ūkio perėmėjo elektroninio pašto adresas“ įrašomas ūkio perėmėjo 

turimas elektroninio pašto adresas (-ai); 

342.20. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai: 

34
2
.20.1. jeigu prašymas pateikiamas atvykus į AVMI privaloma pateikti ūkininko ūkio 

įregistravimo pažymėjimą. Jeigu prašymas siunčiamas paštu (paprastu arba registruotu 

laišku), privaloma pateikti ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimo kopiją; 

34
2
.20.2. jeigu žemės ūkio bendrovės, kooperatinės bendrovės (kooperatyvai) ir kitos 

įmonės, kurių iš žemės ūkio veiklos gaunamos pajamos sudaro daugiau kaip 50 procentų visų 

metinių pajamų (išskyrus iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų ir 

tikslinių programų gautas subsidijas), numato įsigyti degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, jos 

privalo pateikti tinkamai užpildytą Pažymą apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per 

praėjusius kalendorinius metus formą; 

34
2
.20.3. FR0803 formos leidimas ir degalų įsigijimo apskaitos lentelė (-ės), kurios (-ių) 

paskutiniame lape susumuojamas visas įsigytas degalų kiekis; 

34
2
.20.4. savivaldybės žemės ūkio naudmenų tapatumo patvirtinimo pažyma; 

34
2
.20.5. kiti nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (ūkio pirkimo–pardavimo 

sutartys ir kiti dokumentai);  

34
2
.21. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė“ įrašomas ūkio 

perleidėjo ar jo įgalioto asmens ir ūkio perėmėjo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė ir 

pasirašoma.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

34
3
. Perdavimo prašymas ir jo priedai AVMI pateikiami paštu (paprastu arba registruotu 

laišku) arba atvykus į AVMI.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

35. Ne vėliau kaip iki 25 dienos kito mėnesio, einančio po to mėnesio, kai iš 

savivaldybės buvo gautas perleistų žemės ūkio naudmenų tapatumo patvirtinimas, AVMI 

viršininkas ar jo įgaliotas asmuo turi priimti (tinkamai užpildyti Sprendimo dėl įsigytinų 

akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų perdavimo FR1014 formą, patvirtintą 
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https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb


 

 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2006 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. VA-58 (Žin., 2006, Nr. 72-2736, toliau – FR1014 formos 

sprendimas) sprendimą dėl degalų perdavimo. 

36. Ūkio perleidimo atvejais, nurodytais taisyklių 34 punkte, AVMI, priėmusi FR1014 

formos sprendimą prašymą tenkinti, ne vėliau kaip kitą darbo dieną šių taisyklių nustatyta 

tvarka turi išduoti FR0803 formos leidimą ir degalų įsigijimo apskaitos lentelę (-es) arba 

atitinkamai turi informuoti ūkio perėmėjo nurodytą sandėlį/specialų sandėlį. Išduodamos 

degalų įsigijimo apskaitos lentelės 3 stulpelyje „Leidžiamo įsigyti kiekio likutis (litrai)“ 

įrašomas leidžiamas įsigyti degalų kiekis litrais.  

Ūkio perleidimo atvejais, nurodytais taisyklių 34
2
 punkte, AVMI, priėmusi FR1014 

formos sprendimą perdavimo prašymą tenkinti, ne vėliau kaip kitą darbo dieną ūkio perėmėjui 

turi grąžinti ūkio perleidėjui AVMI išduotą FR0803 formos leidimą ir degalų įsigijimo 

apskaitos lentelę (-es) arba atitinkamai turi informuoti ūkio perėmėjo nurodytą 

sandėlį/specialų sandėlį. Išduodamos degalų įsigijimo apskaitos lentelės 3 stulpelyje 

„Leidžiamo įsigyti kiekio likutis (litrai)“ įrašomas leidžiamas įsigyti degalų kiekis litrais. 

FR0803 formos leidime ir degalų įsigijimo apskaitos lentelės (-ių) lapo apačioje AVMI 

viršininkas ar jo įgaliotas asmuo turi įrašyti žodžius: „Teisė naudoti šiame dokumente 

nurodytą degalų kiekį perleista“ ir nurodyti ūkio perėmėjo vardą, pavardę (pavadinimą), 

mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), ir įrašą patvirtinti savo parašu bei AVMI 

antspaudu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-67, 2012-06-28, Žin., 2012, Nr. 74-3871 (2012-06-29), i. k. 1122055ISAK000VA-67 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

37. Jeigu savivaldybė nepatvirtina perleisto žemės ūkio naudmenų ploto tapatumo, ūkio 

perleidėjas yra įsigijęs visą leistiną įsigyti kiekį, ūkio perėmėjas pagal Dyzelinių degalų 

įsigijimo taisykles neturi teisės naudoti degalų arba jeigu yra kitų aplinkybių, dėl kurių FR0803 

formos leidimas negali būti išduotas, tai turi būti priimtas FR1014 formos sprendimas 

neperduoti degalų ūkio perėmėjui, o pareiškėjui turi būti pranešama, dėl kokių priežasčių 

FR0803 formos leidimas negali būti išduotas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-7, 2012-01-23, Žin., 2012, Nr. 12-545 (2012-01-26), i. k. 1122055ISAK0000VA-7 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Prašymai, perdavimo prašymai ir kartu su jais pateikta papildoma informacija, 

grąžinti ir pakeisti leidimai bei jų priedai saugomi Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos 

nustatyta tvarka. 

38
1
. Už šių taisyklių nevykdymą ar netinkamą vykdymą asmenys atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
Papildyta punktu: 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.40DC1106E0BB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E18FA7A490F8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.27DBE3ABA912
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8


 

 

Akcizais neapmokestinamų dyzelinių  

degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių  

1 priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) 

______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) 

______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo adresas 

_________________________________________________________ 

Telefono numeris 

_________________________________________________________________  

Fakso numeris 

___________________________________________________________________ 

Elektroninio pašto adresas 

__________________________________________________________ 

 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI/PANAIKINTI LEIDIMĄ 

 

(Data) 

 

 

Prašau: 

□ išduoti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti 

žemės ūkio reikmėms. 

□ išduoti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti 

žuvininkystės reikmėms. 

□ panaikinti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti 

žemės ūkio reikmėms Nr. 

________________________________________________________________. 

□ panaikinti leidimą įsigyti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti 

žuvininkystės reikmėms Nr. 

________________________________________________________. 

□ leisti perimti dyzelinių degalų likutį pagal leidimą Nr. 

_____________________________. 

□ išduoti papildomą apskaitos lentelės lapą (-us). 

 

Leidimo laikotarpis 

__________________________________________________________. 

Degalų panaudojimo vietos duomenys 

___________________________________________. 

Dokumentų gavimo būdas 

_____________________________________________________. 

 

Papildoma informacija: 



 

 

□ Patvirtinu, kad apskaičiuodamas (-a) pajamų dalį, gaunamą iš žemės ūkio veiklos, 

taikiau Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, 

įvertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 

26 d. įsakymu Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš 

žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodikos patvirtinimo“. 

□ Sutinku, kad leidžiamas įsigyti akcizinių prekių kiekis būtų sumažintas praeitais 

ūkiniais metais viršytu kiekiu (ne didesniu nei 15 procentų einamaisiais ūkiniais metais 

leistinu įsigyti degalų kiekiu).  

 

PRIDEDAMA. 

□ Ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimas (jeigu prašymas teikiamas atvykus į AVMI 

arba siunčiamas paštu (paprastu arba registruotu laišku)); 

□ Pažyma apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius kalendorinius metus, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-

66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, 

įvertinimo metodikos patvirtinimo“; 

□ Žemės ūkio veiklos subjektui, kuris verčiasi žuvininkyste, leidžiamo 20__ m. įsigyti 

akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) kiekio pažyma;  

□ FR0803 formos arba FR0804 formos leidimas ir degalų įsigijimo apskaitos lentelė (-

ės); 

□ Savivaldybės žemės ūkio naudmenų tapatumo patvirtinimo pažyma; 

□ Kiti nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (dokumentai, patvirtinantys ūkio 

paveldėjimą, ūkio pirkimo–pardavimo sutartys ir kiti dokumentai); 

□ Įgaliojimas (jeigu prašymą ir jo priedus pateikia įgaliotas asmuo). 

 

 

 

Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė, parašas 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb


 

 

Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų  

įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių  

2 priedas 

 

(Perdavimo prašymo formos pavyzdys) 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) 

______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) 

______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo adresas 

_________________________________________________________ 

Telefono numeris 

_________________________________________________________________  

Fakso numeris 

___________________________________________________________________ 

Elektroninio pašto adresas 

__________________________________________________________ 

 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

 

 

PRAŠYMAS 

PERDUOTI DEGALUS ŪKIO PERĖMĖJUI 

 

(Data) 

 

Prašau: 

□ leidime įsigyti nuo akcizų atleistus dyzelinius degalus, skirtus naudoti žemės ūkio 

reikmėms, Nr. _________ nurodytą akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų likutį 

__________ perduoti ūkio perėmėjui; 

□ informuoti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį; 

□ informuoti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlį.  

 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio arba akcizais neapmokestinamų dyzelinių 

degalų sandėlio savininkas 

_______________________________________________________________. 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio arba akcizais neapmokestinamų dyzelinių 

degalų sandėlio adresas 

__________________________________________________________________. 

         Degalų panaudojimo vietos duomenys 

____________________________________________ 

Dokumentų gavimo būdas 

_____________________________________________________ 

 

Informacija apie perleistą ūkį: 

Perleidimo dokumento pavadinimas 

______________________________________________ 

Perleidimo dokumento data 

_____________________________________________________ 



 

 

Perleidimo dokumento numeris 

__________________________________________________ 

Ūkio perėmėjo pavadinimas (vardas, pavardė) 

______________________________________ 

Ūkio perėmėjo identifikacinis numeris (kodas) 

_____________________________________ 

Ūkio perėmėjo adresas 

________________________________________________________ 

Ūkio perėmėjo telefono numeris 

_________________________________________________  

Ūkio perėmėjo fakso numeris 

___________________________________________________ 

Ūkio perėmėjo elektroninio pašto adresas 

_________________________________________ 

 

PRIDEDAMA. 

□ Ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimas (jeigu prašymas teikiamas atvykus į AVMI 

arba siunčiamas paštu (paprastu arba registruotu laišku)); 

□ Pažymos apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius kalendorinius metus 

forma, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymu 

Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, 

įvertinimo metodikos patvirtinimo“; 

□ FR0803 formos leidimas ir degalų įsigijimo apskaitos lentelė (-ės); 

□ Savivaldybės žemės ūkio naudmenų tapatumo patvirtinimo pažyma; 

□ Kiti nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (ūkio pirkimo–pardavimo sutartys ir 

kiti dokumentai); 

□ Įgaliojimas (jeigu prašymą ir jo priedus pateikia įgaliotas asmuo). 

 

 

 

___________________________ 
Ūkio perleidėjo (įgalioto asmens) vardas, pavardė 

 

___________________ 
(parašas) 

 

___________________________ 
Ūkio perėmėjo (įgalioto asmens) vardas, pavardė 

 

___________________ 
(parašas) 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-01-07 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-212, 2004-12-31, Žin. 2005, Nr. 2-30 (2005-01-06), i. k. 1042055ISAK00VA-212 

 
Priedas. Neteko galios nuo 2005-01-07 

Priedo naikinimas: 

Nr. VA-212, 2004-12-31, Žin. 2005, Nr. 2-30 (2005-01-06), i. k. 1042055ISAK00VA-212 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-09 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin. 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 

Formos pakeitimai: 

Nr. VA-31, 2004-03-05, Žin., 2004, Nr. 38-1263 (2004-03-11), i. k. 1042055ISAK000VA-31 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBCDA2D15324
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBCDA2D15324
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD751549E569
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7C31F5A2338C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8


 

 

 



 

 

FR0544 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. 

balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-131 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2011 m. 

balandžio 5 d. įsakymo Nr. VA-38 redakcija) 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBA  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
 

_ ________________________________________________________________________  
(sudarytojo duomenys) 

 

___________________ apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

_______________ teritoriniam skyriui 

 

ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS SUBJEKTUI, KURIS VERČIASI ŽUVININKYSTE, LEIDŽIAMO 20___ M. ĮSIGYTI AKCIZAIS 

NEAPMOKESTINAMO GAZOLIO (DYZELINIŲ DEGALŲ) KIEKIO PAŽYMA 

 

20 ___m. _________ ____d.  Nr. __________ 
(išdavimo data) 

 
Žemės ūkio veiklos subjekto rekvizitai ir registravimo duomenys Sugautų ir realizuotų žuvų kiekis 

(tonomis ir kilogramais) 

Akcizais neapmokestinamo gazolio 

kiekio, kurį žemės ūkio subjektas 

gali įsigyti, apskaičiavimas (litrais) 

pavadinimas /  

vardas, pavardė 

įmonės kodas / 

registracijos 

pažymėjimo Nr. ir 

išdavimo data 

adresas   

     

 

Pažyma sudaryta pagal (pažymėti reikalingą):  



 

 

sugautą ir realizuotą žuvies kiekį praėjusiais 20___ metais ;  

naujai įregistruoto žemės ūkio veiklos subjekto prognozuojamą sugauti ir realizuoti žuvies kiekį . 

 

 

Pažymime, kad (jei pildyti nereikia – braukti brūkšnį): 

_ ____________________________________________________________________________  yra naujai įregistruotas žemės ūkio veiklos subjektas.  
(žemės ūkio veiklos subjekto pavadinimas (vardas, pavardė ) 

 

_ _____________________________________________________________________ pajamos (išskyrus iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto,  
(žemės ūkio veiklos subjekto pavadinimas (vardas, pavardė ) 

savivaldybių biudžetų ir tikslinių programų gautas subsidijas) iš žemės ūkio veiklos 20____ metais sudarė daugiau kaip 50 procentų visų gautų metinių 

pajamų.  

 

 

 
 

______________________ 

(pareigų pavadinimas) 

__________ 

(parašas) 

___________________ 

(vardas ir pavardė) 

A. V.   
______________________ 

(pažymą rengusiojo asmens pareigų pavadinimas) 

__________ 

(parašas) 

___________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 



 

 

FR0674 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2003 m. balandžio 30 d.  

įsakymu Nr. V-131 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2011 m.  balandžio 5 d.  

įsakymo Nr. VA-38 redakcija) 

 

  
_______________ APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

_ ________________________________________________________________________  
(įstaigos duomenys) 

 

LEIDIMAS TIEKTI AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMUS DYZELINIUS DEGALUS, 

SKIRTUS NAUDOTI ŽEMĖS ŪKIO IR/AR TVENKINIŲ BEI KITŲ VIDAUS 

VANDENŲ ŽUVININKYSTĖS REIKMĖMS 
 

Nr.  
 

_ ________________________________________________________________________________ , 

(ūkio subjekto pavadinimas) 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)  ________________________________________ ,  

licencijos Nr. ____________, data ____________,  

veiklos vietos adresas  ___________________________________________ , telefonas___________,  

faksas _____________, elektroninis paštas  ______________________________________________ . 

 

 
Veiklos rūšis 

 

 

 
Buvę leidimo leidžiamų įsigyti prekių kiekiai 

Pastaba Kiekis Anuliavimo data 

   

 
Leidžiama įsigyti akcizinių prekių 

tarifinė 

grupė  

pavadinimas (-ai) prekių kodas (-ai) pagal 

Kombinuotąją 

nomenklatūrą 

matavimo 

vienetas 

 

    

    

    leidžiamas 

įsigyti kiekis 

Viso:   

Leidimas galioja nuo 20___ m. ______________ d. iki 20___ m. _______________d. 
(pildoma, jeigu leidimas terminuotas) 

 

 



 

 

 

_____________________ _____________ ____________________ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

A. V. 

 

_________________ 

 
Papildyta forma: 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-09 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin. 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 

Papildyta forma: 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-31, 2004-03-05, Žin., 2004, Nr. 38-1263 (2004-03-11), i. k. 1042055ISAK000VA-31 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) įsigijimo 200__m. kortelės išdavimo 

bei jos pildymo ir tokių degalų apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) įsigijimo 200__ m. kortelės išdavimo 

bei jos pildymo ir tokių degalų apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo ir papildymo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-212, 2004-12-31, Žin., 2005, Nr. 2-30 (2005-01-06), i. k. 1042055ISAK00VA-212 
Dėl FR0803 ir FR0804 formų patvirtinimo bei Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių 

degalų) įsigijimo 200__ m. kortelės išdavimo bei jos pildymo ir tokių degalų apskaitos taisyklių patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin., 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 
Dėl Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų lengvatos, apyvartos ataskaitos pateikimo taisyklių, 

FR0801 formos patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko įsakymų bei dokumentų formų pripažinimo netekusiais galios 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-34, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1685 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-34 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Leidimo įsigyti nuo akcizų atleistus dyzelinius degalus išdavimo ir tokių degalų apskaitos 

taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-58, 2006-06-21, Žin., 2006, Nr. 72-2736 (2006-06-28), i. k. 1062055ISAK000VA-58 
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Dėl sprendimo formos FR1014 patvirtinimo ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Leidimo įsigyti nuo akcizų atleistus dyzelinius 

degalus išdavimo ir tokių degalų apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-34, 2007-05-11, Žin., 2007, Nr. 54-2105 (2007-05-17), i. k. 1072055ISAK000VA-34 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo ir tokių degalų 

apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

8. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-78, 2007-12-17, Žin., 2007, Nr. 136-5561 (2007-12-22), i. k. 1072055ISAK000VA-78 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo ir tokių degalų 

apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

9. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-38, 2011-04-05, Žin., 2011, Nr. 45-2136 (2011-04-13), i. k. 1112055ISAK000VA-38 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo ir tokių degalų 

apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

10. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-7, 2012-01-23, Žin., 2012, Nr. 12-545 (2012-01-26), i. k. 1122055ISAK0000VA-7 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

11. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-67, 2012-06-28, Žin., 2012, Nr. 74-3871 (2012-06-29), i. k. 1122055ISAK000VA-67 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

12. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 „Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 
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